
First Name [Required] Last Name [Required] Email Address [Required]

administrativa despacho administrativa admin.despacho@ibague.gov.co

administrativa y financiera educacion financieraeducacion@ibague.gov.co

Adminsitrativo y Cotravenciones movilidad contravenciones@ibague.gov.co

adminstracion tramites en linea tic tramiteslinea@ibague.gov.co

adulto mayor desarrollo social adultomayor@ibague.gov.co

alma helena rubio ayala educacion alma.rubio@ibague.gov.co

Almacen Administrativa almacen@ibague.gov.co

ambiental salud salud ambiental@ibague.gov.co

Ambiente agua cambio climatico ambiente cambioclimatico@ibague.gov.co

angel maria gomez hacienda angel.gomez@ibague.gov.co

Aseguramiento Salud aseguramiento@ibague.gov.co

aseguramiento base de datos salud aseguramientobasededatos@ibague.gov.co

aseguramiento novedades salud aseguramientonovedades@ibague.gov.co

Asesor Comercio desarrollo economico comercio@ibague.gov.co

Atencion al Ciudadano secreataria general atencionciudadano@ibague.gov.co

Audiencias de responsabilidad fiscal contraloria municipal de ibague audiencias-contraloria@ibague.gov.co

bienesfiscales administrativa bienesfiscales@ibague.gov.co

calidad educativa educacion calidad.educativa@ibague.gov.co

calidad.servicios salud calidad.servicios@ibague.gov.co

capa cuidado animal gobierno capa@ibague.gov.co

capital musical tv comunicaciones capitalmusicaltv@ibague.gov.co

carlos elias rojas educacion carlos.rojas@ibague.gov.co

Carol Cortes (directora cobertura) educacion carol.cortes@ibague.gov.co

carolina hurtado barrera (secretaria desarrollo social) social carolina.hurtado@ibague.gov.co

Casa Social desarrollo Social casasocial@ibague.gov.co

catastro multiproposito planeacion municipal tramitescatastro@ibague.gov.co

catastro multiproposito Aplicacion Normas Urbanistica planeacion catastromultiproposito@ibague.gov.co

central cuentas hacienda centralrevisioncuenta2021@ibague.gov.co

central de cuentas 2022 - 2023 hacienda centralcuentas22-23@ibague.gov.co

centralcuentas 2022 apoyo hacienda centraldecuentas2022@ibague.gov.co

centro estudio convivencia seguridad ciudadana y paz gobierno ceacscpazgobierno@ibague.gov.co

certificaciones residencia gobierno certificadoresidencia@ibague.gov.co

cimpp ibague cimpp@ibague.gov.co

coactivo tesoreria hacienda admoncoactivo@ibague.gov.co

cobertura educacion coberturaeducacion@ibague.gov.co

Cobro Coactivo Hacienda cobrocoactivo@ibague.gov.co

comisaria permanente 2 de familia gobierno comisariapermanente2@ibague.gov.co

Comisaria permanente de familia 1 gobierno comisariapermanente1@ibague.gov.co

comisaria permanente de familia turno 4 gobierno comisariapermanente4@ibague.gov.co

Comisaria permanete turno 3 gobierno comisariapermanenteturno3@ibague.gov.co

comisaria1 justicia gobierno comisaria1@ibague.gov.co

comisaria2 justicia gobierno comisaria2@ibague.gov.co

comisaria3 justicia gobierno comisaria3@ibague.gov.co

comite permanente estratificacion planeacion estratificacion@ibague.gov.co

comité de conciliaciones juridica comiteconciliaciones@ibague.gov.co

Comunicacion Interna comunicaciones comuinterna@ibague.gov.co

comunicaciones secop contratacion comunicaciones_secop@ibague.gov.co

Contabilidad Hacienda contabilidad@ibague.gov.co

Contratacion contratacion contratacion@ibague.gov.co

contratacion  procesos contratacion devolucioncontratacion@ibague.gov.co

control disciplinario controldisciplinario@ibague.gov.co

convivencia escolar suice educacion convivenciaescolarsuice@ibague.gov.co

convocatoria  imagen festival folclorico cultura imagenffc@ibague.gov.co

copasst comite paritario de salud y seguridad en el trabajo copasst@ibague.gov.co

corregidor san juan de la china gobierno corregidorjuandelachina@ibague.gov.co

corregiduria  cocora gobierno corregiduriacocora@ibague.gov.co

Corregiduria Buenos Aires gobierno corregiduriabuenosaires@ibague.gov.co

corregiduria carmen de bulira gobierno corregiduriacarmendebulira@ibague.gov.co

Corregiduria Cay gobierno corregiduriacay@ibague.gov.co

Corregiduria Dantas gobierno corregiduriadantas@ibague.gov.co

corregiduria juntas gobierno corregidorjuntas@ibague.gov.co

corregiduria la florida gobierno corregiduriaflorida@ibague.gov.co

corregiduria laureles gobierno corregidurialaureles@ibague.gov.co

Corregiduria Salado Gobierno corregiduriasalado@ibague.gov.co

corregiduria tapias gobierno corregiduriatapias@ibague.gov.co

corregiduria toche gobierno corregiduriatoche@ibague.gov.co

corregiduria totumo gobierno corregiduriatotumo@ibague.gov.co

corregiduria villarestrepo gobierno corregidorvillarestrepo@ibague.gov.co

corregiemieto san bernardo gobierno corregidorsanbernardo@ibague.gov.co

correo1 central de cuentas hacienda correo1@ibague.gov.co

Correo2Central de cuentas Hacienda correo2@ibague.gov.co

correo3  central de cuentas hacienda correo3@ibague.gov.co

correspondencia  -  infraestructura infraestructura despachoinfraestructura@ibague.gov.co

cuentas hacienda antes cobropersuasivo hacienda cuentashacienda@ibague.gov.co

cuentas movililidad movilidad cuentasmovilidad@ibague.gov.co

cuentas para tesoreria hacienda tesoreriacuentas@ibague.gov.co



Cuentas rentas - hacienda rentas hacienda antes planos_fiduciaria Ccuentasrentas@ibague.gov.co

cuentas secretaria cultura y turismo cultura cuentascultura@ibague.gov.co

cuentas secretaria salud salud cuentassalud@ibague.gov.co

cuentas5 hacienda cuentas5@ibague.gov.co

cuentasagricultura rural cuentasagricultura@ibague.gov.co

cuentastic Tic cuentastic@ibague.gov.co

Cuerpo Agentes de Transito movilidad agentes.transito@ibague.gov.co

cultura sistema informacio cultura redcultura@ibague.gov.co

daniela cabrera veloza (sria planeacion) planeacion daniela.cabrera@ibague.gov.co

denise lopez ortiz educacion denise.lopez@ibague.gov.co

derecho y libertad religiosa gobierno libertadreligiosa@ibague.gov.co

desarrollo economico desarrollo economico desarrolloeconomico@ibague.gov.co

desarrollo secretaria TIC tic desarrollo@ibague.gov.co

Descongestión audiencias contravencionales movilidad movilidad descongestionaudiencias@ibague.gov.co

Despacho Hacienda hacienda@ibague.gov.co

Despacho cultura cultura@ibague.gov.co

Despacho Educacion educacion@ibague.gov.co

Despacho Salud salud@ibague.gov.co

Despacho Administrativa administrativa@ibague.gov.co

Despacho Infraestructura infraestructura@ibague.gov.co

Despacho Gobierno gobierno@ibague.gov.co

Despacho Rural agricultura@ibague.gov.co

Despacho Planeacion planeacion@ibague.gov.co

Despacho secretaria general secretariageneral@ibague.gov.co

Despacho movilidad transito@ibague.gov.co

Despacho Alcaldesa de Ibague alcaldesa@ibague.gov.co

Despacho desarrollo desarrollo social desarrollosocial@ibague.gov.co

Direccion Turismo Desarrollo Economico turismo@ibague.gov.co

Dirección  información y aplicación  norma urbanística planeacon municipal dianu@ibague.gov.co

dirección de seguridad y convivencia ciudadana gobierno seguridadyconvivenciaciudadana@ibague.gov.co

direcion desarrollo rural agricultura desarrollorural@ibague.gov.co

discucion rentas hacienda discusionrentas@ibague.gov.co

documentos soporte (recepcion cuentas contabilidad) hacienda documentosoporte@ibague.gov.co

educacion contratacion educacion educacion.contratacion@ibague.gov.co

educacion procesos contratacion - cuentas6 hacienda cuentas6@ibague.gov.co

edwar amaya marquez (srio de gobierno) gobierno edwar.amaya@ibague.gov.co

efac secretaria de cultura y turismo cutura efac@ibague.gov.co

elvia jennifer mesa oficina juridica elvia.mesa@ibague.gov.co

emprendimiento desarrollo economico emprendimiento@ibague.gov.co

ENCUESTA TALENTO HUMANO ADMINISTRATIVA encuestath@ibague.gov.co

equipamento urbano y rural y habita infraestructura vivienda@ibague.gov.co

escalafon educacion educacion escalafon.educacion@ibague.gov.co

Espacio Publico Gobierno espaciopublico@ibague.gov.co

estadistica salud salud estadisticasalud@ibague.gov.co

estadisticas vitales salud estadisticasvitales@ibague.gov.co

estimulos cultura cultura estimulos@ibague.gov.co

Estudios Estretegicos Planeacion estudiosestrategicos@ibague.gov.co

etnias grupos poblacionales desarrollo social etnias@ibague.gov.co

Fernando Hurtado Falla fernando.hurtado@ibague.gov.co

financiera movilidad movilidad financieramovilidad@ibague.gov.co

Fiscalizacion Hacienda fiscalizacionrentas@ibague.gov.co

fomento a las practicas artísticas y culturales cultura fomentocultura@ibague.gov.co

fondo  nacional pensiones territoriales hacienda fonpet@ibague.gov.co

fondo de prestaciones secretaria educacion municipal educacion fondoprestaciones@ibague.gov.co

gerencia proyectos estrategicos proyectosestrategicos@ibague.gov.co

gestion documental Recursos fisicos gestiondocumental@ibague.gov.co

gestores en salud salud defensoresdelasalud@ibague.gov.co

grupo contratacion grupocontratacion@ibague.gov.co

grupo desarrollo pisami tic gdpisami@ibague.gov.co

habitante calle alias cuentasdesarrollosocial desarrollo social cuentasdesarrollosocial@ibague.gov.co

historia laboral educacion historia.laboral.educacion@ibague.gov.co

hoja vida almacen administrativa almacen.bienes@ibague.gov.co

humberto orjuela rozo  (secretario agricultura) agricultura humberto.orjuela@ibague.gov.co

ibague creativa cultura ibaguecreativa@ibague.gov.co

ibartelab cultura ibartelab@ibague.gov.co

incidente sistemas seguridad informática incidentesgsi@ibague.gov.co

Industria y Comercio Hacienda industria@ibague.gov.co

infancia y adolescencia desarrollo social infanciayadolescencia@ibague.gov.co

infraestructura  educacion educacion jairo.garcia@ibague.gov.co

infraestructura educativa educacion infraestructura.educativa@ibague.gov.co

Ingresos RENTAS Hacienda ingresos@ibague.gov.co

innovacion-tic Tic innovaciontic@ibague.gov.co

Inpeccion11 justicia Gobierno inspeccion11@ibague.gov.co

Inpeccion6 justicia Gobierno inspeccion6@ibague.gov.co

inspeccion 1 de policia gobierno inspeccion1@ibague.gov.co

inspeccion 12 de policia gobierno inspeccion12@ibague.gov.co

inspeccion 13 de policia gobierno inspeccion13@ibague.gov.co



inspeccion 2 de policia gobierno inspeccion2@ibague.gov.co

Inspeccion 7 Descongestion Urbana gobierno inspeccion7descongestion@ibague.gov.co

inspeccion 7 policia gobierno inspeccion7@ibague.gov.co

inspeccion 8 descongestion gobierno inspecciondescongestion8@ibague.gov.co

Inspeccion Ambiental y Ecologica Gobierno inspeccion-ambiental@ibague.gov.co

inspeccion descongestion urbana de policia ambiental gobierno descongestionurbana.ambiental@ibague.gov.co

inspeccion permanente  2  urbana gobierno insp.permanente2@ibague.gov.co

inspeccion permanente 1 turno gobierno inspeccionpermanentecentral1@ibague.gov.co

inspeccion permanente turno 3 gobierno insp.permanente3@ibague.gov.co

inspeccion3 justicia gobierno inspeccion3@ibague.gov.co

Inspeccion4 justicia Gobierno inspeccion4@ibague.gov.co

Inspeccion5 justicia Gobierno inspeccion5@ibague.gov.co

Inspeccion9 justicia Gobierno inspeccion9@ibague.gov.co

inspección y vigilancia educacion inspeccion.vigilancia@ibague.gov.co

inspecion 10 de policia municipal gobierno inspeccion10@ibague.gov.co

inspecion de policia  octava policia gobierno inspeccion8@ibague.gov.co

jefe control interno control interno jefecontrolinterno@ibague.gov.co

jhoana ximena aranda rivera (alcaldesa) johana.aranda@ibague.gov.co

Jovenes en accion desarrollo social jovenesenaccion@ibague.gov.co

Juan Arturo Gutierrez (gestor social) alcalde gestor.social@ibague.gov.co

jurídica movilidad movilidad juridicamovilidad@ibague.gov.co

Justicia Gobierno justicia@ibague.gov.co

laura lorena monroy martinez educacion laura.monroy@ibague.gov.co

limitaciones movilidad limitacionesmovilidad@ibague.gov.co

liquidacion rentas Hacienda liquidacionrentas@ibague.gov.co

luis alfrendo garcia pinto educacion luis.garcia@ibague.gov.co

luis enrique godoy gomez educacion luis.godoy@ibague.gov.co

magda herrera secretaria general magda.herrera@ibague.gov.co

mantenimiento direcion de recursos fisicos mantenimiento@ibague.gov.co

margarita grimaldo hacienda margarita.grimaldo@ibague.gov.co

MARIA ISABEL PEÑA GARZON (sria educacion) educacion maria.pena@ibague.gov.co

mario fernando oviedo ovalle educacion mario.oviedo@ibague.gov.co

MARTHA LILIANA OSPINA GUTIERREZ (sria salud) salud martha.ospina@ibague.gov.co

María Angélica Montoya Bejarano educacion maria.montoya@ibague.gov.co

mauricio hernandez cala (srio cultura cultura mauricio.hernandez@ibague.gov.co

Medio Ambiente Gestion del riesgo despacho ambientegestionriesgo@ibague.gov.co

Medio ambiente Gestion riesgo gpad@ibague.gov.co

Medio ambiente Gestion riesgo bomberos@ibague.gov.co

mias modelo integral salud salud amisalud@ibague.gov.co

mujer desarrollo social mujer@ibague.gov.co

multicarto planeacion multiCarto@ibague.gov.co

NAYDU BRIGHITE ROMERO GOMEZ desarrollo economico naydu.romero@ibague.gov.co

nohora alexandra bello garnica educacion nohora.bello@ibague.gov.co

Nomina Administrativa nomina@ibague.gov.co

nomina educacion nomina.educacion@ibague.gov.co

NORMA MARGARITA CIFUENTES ZARTA administrativa norma.cifuentes@ibague.gov.co

notificacion pago PSE Hacienda notificacionpago@ibague.gov.co

Notificaciones Juridicas Juridica notificaciones_judiciales@ibague.gov.co

ofician del consumidor gobierno oficinaconsumidor@ibague.gov.co

Oficina Juridica juridica@ibague.gov.co

Oficina Control interno controlinterno@ibague.gov.co

Oficina de Comunicaciones prensa@ibague.gov.co

Operativa y control de transito movilidad movilidad@ibague.gov.co

pae educacion pae@ibague.gov.co

pae educacion pqrspae@ibague.gov.co

pagos recaudo hacienda pagorecaudo@ibague.gov.co

Participación ciudadana comunictaria gobierno apoyocomunitario@ibague.gov.co

patricia osorio obando (sria juridica) juridica patricia.osorio@ibague.gov.co

Pensiones Administrativa pensiones@ibague.gov.co

plan de desarrollo gobierno pgobierno@ibague.gov.co

plan ordenamiento territorial planeacion pot@ibague.gov.co

planos tesoreria hacienda tesoreriaplanos@ibague.gov.co

planta docentes y administrativos educacion planta.educacion@ibague.gov.co

plataforma genesis ambiente y gestion del riesgo ambientegenesis@ibague.gov.co

politicacultura cultura politicacultura@ibague.gov.co

Pqr Administrativa pqr@ibague.gov.co

Predial Hacienda predial@ibague.gov.co

Presupuesto Hacienda presupuesto@ibague.gov.co

promocion institucional prensa promocioninstitucional@ibague.gov.co

protocolo apoyo a la gestion protocolo@ibague.gov.co

publicacion procesos de contratacion contratacion publicadoscontratacion@ibague.gov.co

radicación movilidad movilidad radicacion.movilidad@ibague.gov.co

recibos predial 2023 hacienda recibospredial@ibague.gov.co

Recursos Fisicos Administrativa recursosfisicos@ibague.gov.co

Relaciones internacionales secretaria general relacionesinternacionales@ibague.gov.co

remision ordenes pago hacienda remisionordenesdepago@ibague.gov.co

remisiones ordenes de pago contabilidad hacienda remisionordenes.contabilidad@ibague.gov.co



Requerimientos Comunicaciones prensa requerimientosprensa@ibague.gov.co

Ricardo Fabian Rodriguez Lozano (sria movilidad) movilidad ricardo.rodriguez@ibague.gov.co

SAC EDUCACION sac@ibague.gov.co

Salud trámites conceptos visitasanitaria@ibague.gov.co

Salud Publica Salud saludpublica@ibague.gov.co

salud publica en emergencias y desastres salud saluddesastres@ibague.gov.co

sandra lucia urrego  velez educacion sandra.urrego@ibague.gov.co

sandra milena tova muñoz educacion sandra.tovar@ibague.gov.co

secretaria administrativa convivencia laboral convivencialaboral@ibague.gov.co

secretaria de la movilidad movilidad audienciascontravencionales@ibague.gov.co

secretaria tic tic tic@ibague.gov.co

seguridad alimentaria y nutricional salud segalimentaria@ibague.gov.co

seguridad y salud en el trabajo secretaria administrativa sst@ibague.gov.co

servicio tecnico tic servicio-tecnico@ibague.gov.co

sexualidad derechos sexuales y reproductivos salud derechosexuales@ibague.gov.co

SGAS hacienda soytransparente@ibague.gov.co

sigami  calidad transparencia planeacion sigami@ibague.gov.co

Sisben Planeacion sisben@ibague.gov.co

sistema gestion ambiental ambiente sistemagestionambiental@ibague.gov.co

sistema monitoreo ambiental  - gestion documental administrativa MGDA-Documental@ibague.gov.co

Sistemas movilidad sistemastransito@ibague.gov.co

sivigila salud sivigila@ibague.gov.co

Soporte Pisami soportepisami@ibague.gov.co

Soporte cliente PSE tic soporteclientePSE@ibague.gov.co

sst educacion educacion sst.educacion@ibague.gov.co

supervision tecnica reallsis tic supervision.tecnica@ibague.gov.co

Talento Humano libranzasalcaldia@ibague.gov.co

Talento Humano Administrativa talentohumano@ibague.gov.co

Tesoreria Hacienda tesoreria@ibague.gov.co

titulacion predios fiscales administrativa titulacion@ibague.gov.co

tramites operativa movilidad tramitesoperativa@ibague.gov.co

tramites servicios transito movilidad tramiteserviciosmovilidad@ibague.gov.co

transmisibles salud transmisibles@ibague.gov.co

transmisibles pai salud transmisiblespai@ibague.gov.co

UAO desarrollo Social uao@ibague.gov.co

Umata agricultura desarrollo Rural umata@ibague.gov.co

ventanilla constructor planeacion mivuc@ibague.gov.co

Ventanilla Unica Empresarial Planeacion usuariosVUE@ibague.gov.co

victor  raul rincon viña educacion victor.rincon@ibague.gov.co

vigilancia EPS salud Epsenlalupa@ibague.gov.co

VILMA YANETH (tic) RIVERA MARROQUIN vilma.rivera@ibague.gov.co

Vivelab Ibague vivelab@ibague.gov.co

wilmer obdulio rodriguez leal educacion wilmer.rodriguez@ibague.gov.co


